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ALGUNOS DATOS ESTADISTICOS

N° ATCB

2.600

1.254 1.281

2013 2914 2015

56.000
40.000

30.000

20.000

10.600
0

Dias de baja

42.300

2013

2014

48.158

2015



ALGUNOS DATOS ESTADISTICOS

Forma_lesién

forma at_bis

CODIGO DEL AGENTE MATERIAL

820101680 Escaleras

Otros

006160808 Ningln agent...

91820060 Superficies o areas...

000260660 Ninguna informacién -
016208106 Otros agentes relacionados co...
02636000 Construcciones, superficies moviles...

' 010201608 Superficies en general

92030160 Escalas moviles, escabeles 99066066 Otros agentes materiales no citados en esta cla...
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ALGUNOS DATOS ESTADISTICOS

Gasto por ATCB

8.0606.060 €

6.008.660 €

4.000.600 €

2.090.000 €

6€

2013
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2014

4.365.244 €

2015



PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

é¢Qué es el Plan de Seguridad y Salud?

“En aplicacion del estudio de seguridad y salud o, en su
caso, del estudio basico, cada contratista elaborara un
plan de seguridad y salud en el trabajo en el que se
analicen, estudien, desarrollen y complementen las
previsiones contenidas en el estudio o estudio basico, en
funcion de su propio sistema de ejecucion de la obra.”



PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD
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PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

é¢Qué es el Plan de Seguridad y Salud?

“En aplicacion del estudio de seguridad y salud o, en su
caso, del estudio badsico, cada contratista elaborara un
plan de sequridad y salud en el trabajo en el que se
analicen, estudien, desarrollen y complementen las
previsiones contenidas en el estudio o estudio basico,
en funcion de su propio sistema de ejecucion de la
obra.”



PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

Proyecto de

Estuaio de Estudic‘t): Basico
Seguridad y de Seguridad y

Plan de Seguridad y
Salud
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No existe
proyecto de

preventiva de la obra...
Plan de actuacion preventiva en
la obra...




PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

é¢Qué es el Plan de Seguridad y Salud?

“En aplicacion del estudio de seguridad y salud o, en su
caso, del estudio badsico, cada contratista elaborara un
plan de sequridad y salud en el trabajo en el que se
analicen, estudien, desarrollen y complementen las
previsiones contenidas en el estudio o estudio basico,
en funcion de su propio sistema de ejecucion de la
obra.”



PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

épor qué pasa esto?

Segun plan de S.S. Lo que hace el contratista
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PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

éiquién se lee esto?
épara que hacemos
esto?

éQué pasaria si...?
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PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

Recurso preventivo
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PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD

PLANIFICACION, PREVISION, PREVENCION

e Reunidninicial Contratistas
Planse S.S. e Especificar Fases donde entran RR.PP.
e Arbol de Subcontratas

e Por fases de obra
Reuniones Periédicas * Promover la comunicacién positiva
» Al detectaralguna deficienciagrave

® iqué solicitamos?
e iCuando lo solicitamos?
e iPor qué lo solicitamos?

Documentacion
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PLAN DE SEGURIDAD Y SALUD
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